
Obecné zastupiteľstvo obce Zlatá Idka 
 
 

 

Zápisnica 

z VIII. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zlatá Idka, konaného dňa        

24. novembra 2023 o 18.00 hod. v priestoroch Kultúrneho domu Zlatá Idka, Zlatá Idka 159, 

sála KD 

Prítomní poslanci OZ: Ing. Andrej Jacko, Ing. Dávid Molnár, Zuzana Beličáková,                                

Roland  Molnár, Slávka Rusnáková 

Ďalší prítomní: Podľa prezenčnej listiny 

 
1. Otvorenie 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva, otvoril starosta obce Roman Beličák, ktorý privítal 
poslancov OZ. Konštatoval uznášania schopnosť OZ a predniesol návrh programu rokovania  
v súlade s pozvánkou na toto zasadnutie. 

 

2. Schválenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za zapisovateľa navrhol starosta obce Rolanda Molnára a ako overovateľov zápisnice  navrhol 
Slávku Rusnákovú a Ing. Dávida Molnára 

 

Hlasovanie: Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 
3. Schválenie programu rokovania 

V rámci tohto bodu starosta obce predniesol návrh programu v súlade s pozvánkou na 
zasadnutie. 

 
Následne bol prednesený návrh uznesenia, ktorým sa schvaľuje program rokovania 

obecného zastupiteľstva v pôvodnom znení. 

 
Hlasovanie: Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté 

 
4. Kontrola plnenia uznesení. 

V rámci tohto bodu starosta informoval o prijatých uzneseniach na zasadnutí zo dňa 20. 10. 
2023 , ktoré boli štandardným spôsobom zverejnené a nadobudli platnosť a účinnosť. 

 
Následne bol prednesený návrh uznesenia, ktorým obecné zastupiteľstvo obce berie na 

vedomie , že uznesenia od č. 52 – 59 nadobudli svoju právoplatnosť. 

 
Hlasovanie: Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 



5. Schválenie VZN o miestnom poplatku za rozvoj 

V tomto bode starosta obce informoval poslancov OZ o miestnom poplatku za rozvoj. VZN 
o miestnom poplatku za rozvoj je zverejnené na obecnej stránke. 

 

 OZ Zlatá Idka schvaľuje VZN o miestnom poplatku za rozvoj na území obce Zlatá Idka.  

 
Hlasovanie: Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 
6. Prekovanie Návrhu o miestnych daniach 

  Starosta obce predniesol návrh o miestnych daniach. Spolu s poslancami OZ bol tento návrh 
upravený. 
 
OZ Zlatá Idka schvaľuje prerokovaný návrh o miestnych daniach a poplatkoch. 

 
Hlasovanie: Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 
7.  Schválenie zmluvy poskytnutí finančných prostriedkov na záujmove vzdelávanie deti 

Starosta obce informoval poslancov OZ o zmluve s mestom Košice na záujmové vzdelávanie 

detí. 

 
OZ Zlatá Idka schvaľuje finančný príspevok vo výške 50€, na jedno dieťa, na záujmové 

vzdelávanie detí. 

 

Hlasovanie: Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 
8. Návrh rozpočtu obce Zlatá Idka na rok 2024 

Starosta obce predniesol OZ návrh rozpočtu na rok 2024, ktorý bol poslancami OZ upravený. 
 
   OZ Zlatá Idka schvaľuje návrh rozpočtu obce Zlatá Idka na rok 2024. 

 
Hlasovanie: Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 
9. Prerokovanie a schválenie nevymáhania daňových poplatkov 

Starosta obce predniesol OZ informácie o nevymáhaných poplatkov za rok 2022 a 2023. 
 
 OZ Zlatá Idka schvaľuje nevymáhanie daňových nedoplatkov za rok 2022 v sume 8,76€ a za rok 
2023 v sume 46,68€. 

 
Hlasovanie: Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 



 
10. Rôzne  Starosta predniesol návrh na III. úpravu rozpočtu za rok 2023 

 
OZ Zlatá Idka schvaľuje III. úpravu rozpočtu 
 

       Hlasovanie: Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 
 

Starosta obce informoval OZ Zlatej Idky o blížiacich sa podujatiach – Zabíjačkové hody, 
rozsvietenie vianočného stromčeka, Mikuláš pre deti, posedenie pre dôchodcov – a dohodol sa 
s poslancami OZ na spoločnom organizovaní týchto podujatí. 
 

11. Diskusia 
 

Nikto z prítomných nepredniesol návrh do diskusie. 

 
12. Záver 

 
Na záver rokovania, starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie 

o 19.25 hod. 
 

 
Vyhotovil: Roland Molnár 

 

Overovatelia: Slávka Rusnáková    

 Ing. Dávid Molnár 


